

SIGA /CTBR500/v.12  
Hora...: 11:18:15

Ativo (Em R\$)	30/11/2018	Passivo + Patrimonio Liquido (Em R\$)	30/11/2018
ATIVO	258.248.619,96	PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO	258.248.619,96
CIRCULANTE	25.265.787,47	CIRCULANTE	32.555.486,65
CAIXA E EQUIVALENTES CAIXA	17.162.286,02	FORNECEDORES	6.067.695,24
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	4.099.326,23	OBRIGACOES TRABALHISTAS	9.690.755,55
ALMOXARIFADO	523.239,43	SALARIOS E ORDENADOS	124.903,67
OUTROS VALORES A RECEBER	1.334.919,10	PROVISAO DE FERIAS	4.851.287,79
DESPESAS ANTECIPADAS	1.145.773,13	PROVISAO 13º SALARIO	2.721.941,22
TRIBUTOS A RECUPERAR	1.000.243,56	OBRIGACOES TRABALHISTAS	1.992.622,87
NAO CIRCULANTE	232.982.832,49	PROVISOES TRABALHISTAS	0,00
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	1.534.992,10	OBRIGACOES TRIBUTARIAS	5.541.275,37
DEPOSITOS JUDICIAIS	1.534.992,10	IRPJ E CSLL	0,00
IMOBILIZADO	230.031.288,79	PIS E COFINS	199.454,72
IMOBILIZADO EM OPERACAO	226.466.160,25	RETENCOES ENCARGOS TERC	147.875,03
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO	3.565.128,54	OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS	5.193.945,62
INTANGIVEL	1.416.551,60	IMPOSTOS EXERCICIOS ANTERIORES	0,00
		ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	6.702.093,03
		RECURSOS FEDERAIS OBRAS	0,00
		RECURSOS MUNICIP EVENTOS	2.643.753,18
		DEBITOS COM EMPRESAS MUNICIP	1.638.128,18
		OUTRAS EXIGIBILIDADES	271.786,10
		NAO CIRCULANTE	164.970.036,88
		DEBITOS COM EMPRESA MUNICIP	1.664.565,90
		OBRIGACOES TRIBUTARIAS	72.196.343,50
		OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS	66.339.231,75
		IRPJ E CSLL DIFERIDOS	5.857.111,75
		ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	149.004,00
		PROVISOES PARA CONTINGENCIAS	71.484.699,44
		PROV CONTING TRABALHISTAS	6.609.096,46
		PROV DISSID E ENC	9.836.607,54
		PROVISOES CIVEIS	49.164.995,44
		PROVISAO P/ CONTING. FISCAIS	5.874.000,00
		RECEITA DIFERIDA ISS/IPTU	19.475.424,04
		SUB INVEST A APROPR	0,00
		PATRIMONIO LIQUIDO	60.723.096,43
		CAPITAL SOCIAL	216.713.256,74
		ADTO P/ FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	5,02
		RESERVA DE REAVALIACAO	118.411.847,54
		RECURSOS GOVERNAMENTAIS	15.572.125,41
		PREJUIZOS ACUMULADOS	-289.974.138,28
	0,00		0,00

(Em R\$)	30/11/2018
RECEITA OPERACIONAL	3.213.001,65
DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL	-117.726,65
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	3.095.275,00
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS	-3.345.387,31
RESULTADO BRUTO	-250.112,31
DESPESAS OPERACIONAIS	-6.369.693,48
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-6.554.136,42
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS	184.442,94
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC.	-6.619.805,79
RESULTADO FINANCEIRO	354.875,28
RECEITAS FINANCEIRAS	242.370,00
DESPESAS FINANCEIRAS	112.505,28
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL	-6.264.930,51
IRPJ E CSLL	0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO	-6.264.930,51

(Em R\$)	30/11/2018
RECEITA OPERACIONAL	77.966.190,70
DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL	-7.298.926,03
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	70.667.264,67
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS	-42.518.775,95
RESULTADO BRUTO	28.148.488,72
DESPESAS OPERACIONAIS	-75.973.050,68
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-79.476.308,83
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS	3.503.258,15
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC.	-47.824.561,96
RESULTADO FINANCEIRO	-2.090.123,98
RECEITAS FINANCEIRAS	2.807.573,45
DESPESAS FINANCEIRAS	-4.897.697,43
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL	-49.914.685,94
IRPJ E CSLL	0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO	-49.914.685,94